TỈNH ỦY BẮC GIANG

BAN CÁN SỰ ĐẢNG UBND TỈNH

*

Số         -CV/BCSĐ

V/v mời dự Hội nghị giao ban Ban cán sự

đảng UBND tỉnh tuần 49 ngày 30/11/2023

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bắc Giang, ngày      tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Đảng đoàn HĐND tỉnh,

- Các Sở: Khoa học và Công nghệ, Tài chính, Nông

nghiệp và PTNT, Kế hoạch và Đầu tư, Giáo dục và

Đào tạo, Tài nguyên và Môi trường, Y tế, Lao

động, TB&XH, Nội vụ, Ngoại vụ,

- Ban Dân tộc,

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh,

- Hiệp Hội Doanh nghiệp tỉnh.

Thực hiện Quy chế làm việc của Ban cán sự đảng UBND tỉnh quy định tại

Quy chế số 15-QC/TU ngày 04/7/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban cán sự

đảng UBND tỉnh tổ chức Hội nghị giao ban tuần 49 ngày 30/11/2023.

1. Nội dung, thành phần: Theo Chương trình Hội nghị (kèm theo).

2. Thời gian: Từ 14h00’ ngày 30/11/2023 (thứ Năm).

3. Địa điểm: Phòng họp tầng 2, trụ sở UBND tỉnh.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị được giao báo cáo các nội dung tại Hội nghị

chủ động chuẩn bị và trình bày tóm tắt các nội dung.

Mời các đồng chí dự họp đầy đủ, đúng thời gian.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban cán sự đảng UBND tỉnh,

- VP UBND tỉnh: LĐVP, các phòng, đơn vị,

QTTV (phục vụ), TTTT,

- Lưu VT, TH.

T/M BAN CÁN SỰ ĐẢNG

ỦY VIÊN

Lê Tuấn Phú

2

CHƯƠNG TRÌNH

HỘI NGHỊ GIAO BAN BAN CÁN SỰ ĐẢNG UBND TỈNH

 Tuần 49 ngày 30/11/2023

(Bắt đầu lúc 14h00 tại phòng họp tầng 2, trụ sở UBND tỉnh)

Stt Cơ quan chủ trì báo cáo Cơ quan mời dự

I Các nội dung thảo luận

1

Sở Khoa học và Công nghệ về nội dung “Xây

dựng dự thảo Kế hoạch của Ban Thường vụ

Tỉnh uỷ triển khai thực hiện Nghị quyết số 36-

NQ/TW ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị về

phát triển và ứng dụng công nghệ sinh học

phục vụ phát triển bền vững đất nước trong

tình hình mới”

VP UBND tỉnh: LĐVP, CV

liên quan

2

Sở Giáo dục và Đào tạo báo cáo về việc đề

nghị cho phép giải ngân kinh phí Chương trình

mục tiêu quốc gia của Trung tâm Giáo dục

Nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện

Lục Ngạn

Sở Tài chính, Lao động -

TB&XH, Kế hoạch và Đầu tư;

Ban Dân tộc, VP UBND tỉnh:

LĐVP, CV liên quan

3

Sở Giáo dục và Đào tạo báo cáo thực trạng

điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên tại

các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo

dục thường xuyên; Đề xuất Kế hoạch phát triển

đến năm 2025 và năm 2030

Sở Lao động, TB&XH,

KH&ĐT, Tài chính, Nội vụ,

VP UBND tỉnh: LĐVP, CV

liên quan

4

Sở Ngoại vụ xin ý kiến về việc tổ chức đoàn

thăm, chúc mừng các Đại sứ quán, tổ chức

quốc tế, doanh nghiệp FDI  nhân dịp năm mới

2024 và Tết Nguyên đán Giáp Thìn

VP UBND tỉnh: LĐVP, CV

liên quan

5

Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh báo cáo xin chủ

trương về việc bắn pháo hoa tết nguyên đán

Giáp Thìn 2024

Công an tỉnh, Sở Tài chính

VP UBND tỉnh: LĐVP, CV

liên quan

6

Sở Tài chính báo cáo thu hồi kinh phí thực

hiện nhiệm vụ chuyên môn đã bố trí nhưng

không sử dụng hết năm 2023.

VP UBND tỉnh: LĐVP, CV

liên quan

7

Sở Nông nghiệp và PTNT xin ý kiến Dự thảo

kết luận của Ban cán sự đảng UBND tỉnh về

lãnh đạo, chỉ đạo công tác quản lý tài sản và

khai thác công trình cấp nước sạch nông thôn

có nguồn vốn đầu tư từ ngân sách nhà nước

trên địa bàn nông thôn tỉnh Bắc Giang

Sở KH&ĐT, Tài chính,

TN&MT, Y tế, Ban Dân tộc,

VP UBND tỉnh: LĐVP, CV

liên quan

3

8

 Sở Kế hoạch và Đầu tư xin ý kiến về Dự thảo

kết luận của Ban cán sự Đảng UBND tỉnh về

tăng cường công tác quản lý Nhà nước đối với

các DN có vốn Nhà nước trên địa bàn tỉnh

Các sở: Tài chính, Nội vụ,

TNMT, NN và PTNT, Hiệp

Hội DN tỉnh, VP UBND tỉnh:

LĐVP, CV liên quan

9

Sở Kế hoạch và Đầu tư xin ý kiến về Dự thảo

Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ triển khai

thực hiện Nghị quyết số 41-NQ/TW ngày

10/10/2023 của Bộ Chính trị về xây dựng và

phát huy vai trò của đội ngũ doanh nhân Việt

Nam trong thời kỳ mới.

Các sở: Tài chính, Nội vụ,

Hiệp Hội DN tỉnh, VP UBND

tỉnh: LĐVP, CV liên quan

10

Sở Kế hoạch và Đầu tư xin ý kiến Dự thảo nghị

quyết thông qua việc kéo dài thời gian thực hiện

và giải ngân kế hoạch đầu tư vốn ngân sách địa

phương năm 2022 sang năm 2023

Sở Tài chính VP UBND tỉnh:

LĐVP, CV liên quan

11

Văn phòng UBND tỉnh xin ý kiến về dự thảo

Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ trọng tâm

năm 2023, đăng ký nhiệm vụ trọng tâm năm

2024 của Ban cán sự đảng UBND tỉnh và các

đồng chí lãnh đạo UBND tỉnh

VP UBND tỉnh: LĐVP, CV

liên quan

II

1. Ban cán sự đảng UBND tỉnh quán triệt các văn bản của cấp ủy cấp trên và

thống nhất các nhiệm vụ trong thời gian tới.

1.1 Nội dung quán triệt:

(1) Chỉ thị số 26-CT/TW ngày 23/11/2023 của Ban Bí thư Ban Chấp hành Trung

ương Đảng về việc tổ chức Tết Giáp Thìn năm 2024

(2) Quyết định số 1490/QĐ-TTg ngày 27/11/2023 của Thủ tướng Chính phủ Phê

duyệt Đề án "Phát triển bền vững một triệu hec ta chuyên canh lúa chất lượng cao

và phát thải thấp gắn với tăng trưởng xanh vùng đồng bằng sông Cửu Long đến

năm 2030"

1.2 Nhiệm vụ thời gian tới: (theo văn bản đính kèm của Tổ giúp việc Ban cán

sự đảng)

III
Báo cáo gửi:

- Báo cáo tuần, kết quả xử lý các văn bản của Đảng.

		phult@bacgiang.gov.vn
	2023-11-29T16:47:05+0700

		2023-11-29T16:58:48+0700

		2023-11-29T16:59:01+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-11-29T16:59:24+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-11-29T16:59:55+0700